

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 2528881 руб.
 Директор МП "Спецавтохозяйство"
 Д.В.Альков /
 « » 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 2528881 руб.
 /
 « » 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов ТСНБ-2001 Кемеровской области ред. 2014г. изм.1-3 (приказы №№514/пр.-521/пр.)
 Наименование программного продукта ПК РИК (вер. 1.3.210423)
 ул.Терешковой,39
 (наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 15/1/2024

Ремонтно-восстаовительные работы с заменой насосов

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
 (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен **02.2024** (**01.01.2000**)

Сметная стоимость 2 528.88 (178.85) тыс. руб.

в том числе

строительных работ	<u>1 768.88 (125.10)</u> тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>80.36 (5.68)</u> тыс. руб.
монтажных работ	<u>146.94 (10.39)</u> тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>517.071986</u> чел.-ч.
оборудования	_____ тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>53.1463892</u> чел.-ч.
прочих затрат	_____ тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	_____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Сантехнические работы

1	ТЕР 18-05-001-02	Демонтаж насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата до 0,2 т	1 насос	4	4						341 220
		1 ОТ			0,4		198,31		317,30	14,14	4 487
		3 ЭМ			0,4		31,69		50,70	14,14	717
		2 в т. ч. ОТм			0,4		1,62		2,59	14,14	37

		4 М				5 940,87	23 763,48	14,14	336 016	
		ЗТ	чел.-ч	17,77	0,4	28,43				
		ЗТм	чел.-ч	0,10	0,4	0,16				
		Итого по расценке				6 170,87	24 131,48		341 220	
1.1	ТССЦ 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	- 0,0041		- 0,0164	10 721,52	- 175,83	14,14	-2 486
		Формула ценообразования: 10446.64 + 65.95 + 208.93(2%)								
		Объём: (4.0)*(-0.0041)								
1.2	ТССЦ 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	- 0,09		- 0,36	15,38	- 5,54	14,14	- 78
		Формула ценообразования: 15.02 + 0.06 + 0.3(2%)								
		Объём: (4.0)*(-0.09)								
1.3	ТССЦ 101-2575	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм	т	- 0,00164		- 0,00656	21 642,91	- 141,98	14,14	-2 008
		Формула ценообразования: 21164.56 + 55.06 + 423.29(2%)								
		Объём: (4.0)*(-0.00164)								
1.4	ТССЦ 204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	т	- 0,0022		- 0,0088	8 811,72	- 77,54	14,14	-1 096
		Формула ценообразования: 8589.29 + 50.64 + 171.79(2%)								
		Объём: (4.0)*(-0.0022)								
1.5	ТССЦ 301-1495	Насосы центробежные 45/30 с электродвигателем 4А 112 М2 массой агрегата до 0,2 т	компл.	- 1		- 4	5 713,89	-22 855,56	14,14	- 323 178
		Формула ценообразования: 5591.53 + 10.53 + 111.83(2%)								
		Объём: (4.0)*(-1.0)								
1.6	ТССЦ 402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	- 0,014		- 0,056	643,22	- 36,02	14,14	- 509
		Формула ценообразования: 549.03 + 83.21 + 10.98(2%)								
		Объём: (4.0)*(-0.014)								
1.7	ТССЦ 507-0985	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 80 мм	шт.	- 1		- 4	51,53	- 206,12	14,14	-2 915
		Формула ценообразования: 50.37 + 0.15 + 1.01(2%)								
		Объём: (4.0)*(-1.0)								
1.8	ТССЦ 507-0986	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 100 мм	шт.	- 1		- 4	66,22	- 264,88	14,14	-3 745
		Формула ценообразования: 64.73 + 0.2 + 1.29(2%)								
		Объём: (4.0)*(-1.0)								
		ФОТ						319,89		4 524

	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	121	121		387,07		5 474
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	72	72		230,32		3 257
Всего по позиции							985,40		13 936
2	ТЕР 18-05-001-02	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата до 0,2 т	1 насос	4	4				349 024
	1	ОТ				198,31	793,24	14,14	11 216
	3	ЭМ				31,69	126,76	14,14	1 792
	2	в т. ч. ОТм				1,62	6,48	14,14	92
	4	М				5 940,87	23 763,48	14,14	336 016
		ЗТ	чел.-ч	17,77	71,08				
		ЗТм	чел.-ч	0,10	0,40				
Итого по расценке						6 170,87	24 683,48		349 024
2.1	ТССЦ 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	- 0,0041	- 0,0164	10 721,52	- 175,83	14,14	-2 486
Формула ценообразования: 10446.64 + 65.95 + 208.93(2%)									
Объём: (4.0)*(-0.0041)									
2.2	ТССЦ 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0041	0,0164	10 721,52	175,83	14,14	2 486
Формула ценообразования: 10446.64 + 65.95 + 208.93(2%)									
Объём: (4.0)*(0.0041)									
2.3	ТССЦ 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	- 0,09	- 0,36	15,38	- 5,54	14,14	- 78
Формула ценообразования: 15.02 + 0.06 + 0.3(2%)									
Объём: (4.0)*(-0.09)									
2.4	ТССЦ 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,09	0,36	15,38	5,54	14,14	78
Формула ценообразования: 15.02 + 0.06 + 0.3(2%)									
Объём: (4.0)*(0.09)									
2.5	ТССЦ 101-2575	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм	т	- 0,00164	- 0,00656	21 642,91	- 141,98	14,14	-2 008
Формула ценообразования: 21164.56 + 55.06 + 423.29(2%)									
Объём: (4.0)*(-0.00164)									
2.6	ТССЦ 101-2575	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм	т	0,00164	0,00656	21 642,91	141,98	14,14	2 008
Формула ценообразования: 21164.56 + 55.06 + 423.29(2%)									
Объём: (4.0)*(0.00164)									
2.7	ТССЦ 204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	т	- 0,0022	- 0,0088	8 811,72	- 77,54	14,14	-1 096

2.8	ТССЦ 204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	т	0,0022	0,0088	8 811,72	77,54	14,14	1 096	
		Формула ценообразования: 8589.29 + 50.64 + 171.79(2%) Объём: (4.0)*(-0.0022)								
2.9	ТССЦ 301-1495	Насосы центробежные 45/30 с электродвигателем 4А 112 М2 массой агрегата до 0,2 т	компл.	- 1	- 4	5 713,89	-22 855,56	14,14	- 323 178	
		Формула ценообразования: 8589.29 + 50.64 + 171.79(2%) Объём: (4.0)*(0.0022)								
2.10	ТССЦ 301-1495	Насосы центробежные 45/30 с электродвигателем 4А 112 М2 массой агрегата до 0,2 т	компл.		3	15 753,18	47 259,55	14,14	668 250	
		Формула ценообразования: 5591.53 + 10.53 + 111.83(2%) Объём: (4.0)*(-1.0)								
2.11	ТССЦ 402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	- 0,014	- 0,056	643,22	- 36,02	14,14	- 509	
		Формула ценообразования: 5591.53 + 10.53 + 111.83(2%) Объём: (4.0)*(-0.014)								
2.12	ТССЦ 402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	0,014	0,056	643,22	36,02	14,14	509	
		Формула ценообразования: 549.03 + 83.21 + 10.98(2%) Объём: (4.0)*(0.014)								
2.13	ТССЦ 507-0985	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 80 мм	шт.	- 1	- 4	51,53	- 206,12	14,14	-2 915	
		Формула ценообразования: 50.37 + 0.15 + 1.01(2%) Объём: (4.0)*(-1.0)								
2.14	ТССЦ 507-0985	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 80 мм	шт.	1	4	51,53	206,12	14,14	2 915	
		Формула ценообразования: 50.37 + 0.15 + 1.01(2%) Объём: (4.0)*(1.0)								
2.15	ТССЦ 507-0986	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 100 мм	шт.	- 1	- 4	66,22	- 264,88	14,14	-3 745	
		Формула ценообразования: 64.73 + 0.2 + 1.29(2%) Объём: (4.0)*(-1.0)								

2.16	ТССЦ 507-0986	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 100 мм Формула ценообразования: 64.73 + 0.2 + 1.29(2%) Объём: (4.0)*(1.0)	шт.	1	4	66,22	264,88	14,14	3 745
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ					799,72		11 308
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	121	121		967,66		13 683
		СП	%	72	72		575,80		8 142
Всего по позиции							50 630,93		715 921
3	ТЕР 09-03-039-02	Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,5 т	1 т конструкций	0,067	0,067				743
		Объём: 0.034+0.033							
		1 ОТ				539,44	36,14	14,14	511
		3 ЭМ				118,68	7,95	14,14	112
		2 в т. ч. ОТм				1,78	0,12	14,14	2
		4 М				126,63	8,48	14,14	120
	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1					
		ЗТ	чел.-ч	49,49	3,32				
		ЗТм	чел.-ч	0,11	0,01				
Итого по расценке						784,75	52,57	14,14	743
3.1	ТССЦ 101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	- 0,0001	- 0,0000067	46 271,84	- 0,31	14,14	- 4
		Формула ценообразования: 45315.39 + 50.14 + 906.31(2%) Объём: (0.067)*(-0.0001)							
3.2	ТССЦ 101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0,0001	0,0000067	46 271,84	0,31	14,14	4
		Формула ценообразования: 45315.39 + 50.14 + 906.31(2%) Объём: (0.067)*(0.0001)							
3.3	ТССЦ 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	- 1,95	- 0,13065	7,23	- 0,94	14,14	- 13
		Формула ценообразования: 6.1 + 1.01 + 0.12(2%) Объём: (0.067)*(-1.95)							
3.4	ТССЦ 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,95	0,13065	7,23	0,94	14,14	13
		Формула ценообразования: 6.1 + 1.01 + 0.12(2%) Объём: (0.067)*(1.95)							
3.5	ТССЦ 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	- 0,00003	- 0,000002	5 658,77	- 0,01	14,14	
		Формула ценообразования: 5498.65 + 50.15 + 109.97(2%) Объём: (0.067)*(-0.00003)							

3.6	ТССЦ 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм Формула ценообразования: 5498.65 + 50.15 + 109.97(2%) Объём: (0.067)*(0.00003)	т	0,00003	0,000002	5 658,77	0,01	14,14	
3.7	ТССЦ 101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0 Формула ценообразования: 6412.57 + 49.17 + 128.25(2%) Объём: (0.067)*(-0.00194)	т	- 0,00194	- 0,00013	6 589,99	- 0,86	14,14	- 12
3.8	ТССЦ 101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46 Формула ценообразования: 11472.3 + 65.94 + 229.45(2%) Объём: (0.067)*(-0.004)	т	- 0,004	- 0,000268	11 767,69	- 3,15	14,14	- 45
3.9	ТССЦ 101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46 Формула ценообразования: 11472.3 + 65.94 + 229.45(2%) Объём: (0.067)*(0.004)	т	0,004	0,000268	11 767,69	3,15	14,14	45
3.10	ТССЦ 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные Формула ценообразования: 12519.64 + 55.06 + 250.39(2%) Объём: (0.067)*(-0.002)	т	- 0,002	- 0,000134	12 825,09	- 1,72	14,14	- 24
3.11	ТССЦ 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные Формула ценообразования: 12519.64 + 55.06 + 250.39(2%) Объём: (0.067)*(0.002)	т	0,002	0,000134	12 825,09	1,72	14,14	24
3.12	ТССЦ 101-1805	Гвозди строительные Формула ценообразования: 10296.2 + 55.06 + 205.92(2%) Объём: (0.067)*(-0.00001)	т	- 0,00001	- 0,0000007	10 557,18	- 0,01	14,14	
3.13	ТССЦ 101-1805	Гвозди строительные Формула ценообразования: 10296.2 + 55.06 + 205.92(2%) Объём: (0.067)*(0.00001)	т	0,00001	0,0000007	10 557,18	0,01	14,14	
3.14	ТССЦ 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая Формула ценообразования: 6.59 + 0.71 + 0.13(2%) Объём: (0.067)*(-0.59)	кг	- 0,59	- 0,03953	7,43	- 0,29	14,14	- 4
3.15	ТССЦ 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая Формула ценообразования: 6.59 + 0.71 + 0.13(2%) Объём: (0.067)*(0.59)	кг	0,59	0,03953	7,43	0,29	14,14	4
3.16	ТССЦ 101-2467	Растворитель марки Р-4 Формула ценообразования: 12289.26 + 61.94 + 245.79(2%) Объём: (0.067)*(-0.0006)	т	- 0,0006	- 0,0000402	12 596,99	- 0,51	14,14	- 7
3.17	ТССЦ 101-2467	Растворитель марки Р-4 Формула ценообразования: 12289.26 + 61.94 + 245.79(2%) Объём: (0.067)*(0.0006)	т	0,0006	0,0000402	12 596,99	0,51	14,14	7
3.18	ТССЦ 102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта Формула ценообразования: 1687.09 + 19.71 + 33.74(2%) Объём: (0.067)*(-0.00103)	м3	- 0,00103	- 0,000069	1 740,54	- 0,12	14,14	- 2

3.19	ТССЦ 102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта Формула ценообразования: 1687.09 + 19.71 + 33.74(2%) Объём: (0.067)*(0.00103)	м3	0,00103	0,000069	1 740,54	0,12	14,14	2
3.20	ТССЦ 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая Формула ценообразования: 23699.07 + 102.39 + 473.98(2%) Объём: (0.067)*(-0.00031)	т	- 0,00031	- 0,0000208	24 275,44	- 0,50	14,14	- 7
3.21	ТССЦ 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая Формула ценообразования: 23699.07 + 102.39 + 473.98(2%) Объём: (0.067)*(0.00031)	т	0,00031	0,0000208	24 275,44	0,50	14,14	7
3.22	ТССЦ 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6x19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм ² , диаметром 5,5 мм Формула ценообразования: 45.2 + 0.07 + 0.9(2%) Объём: (0.067)*(-0.0187)	10 м	- 0,0187	- 0,0012529	46,17	- 0,06	14,14	- 1
3.23	ТССЦ 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6x19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм ² , диаметром 5,5 мм Формула ценообразования: 45.2 + 0.07 + 0.9(2%) Объём: (0.067)*(0.0187)	10 м	0,0187	0,0012529	46,17	0,06	14,14	1
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	93	93		36,26		513
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62	62		33,72		477
							22,48		318
		Всего по позиции					107,91		1 526
4	ТССЦ 101-1783	Швеллеры № 10-14 сталь марки 18сп Формула ценообразования: 4591.82 + 49.16 + 91.84(2%)	т	0,067	0,067	4 732,82	317,10	14,14	4 484
		Всего по позиции					317,10		4 484
5	ТЕР 22-03-007-03	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром 150 мм 1 ОТ 3 ЭМ 2 в т. ч. ОТм	1 задвижка (или клапан обратный)	2	2				3 963
						37,94	75,88	14,14	1 073
						50,55	101,10	14,14	1 430
						3,77	7,54	14,14	107

		4 М				51,62		103,24	14,14	1 460
	ТССЦ 302-9122	Задвижки стальные водопроводные (или клапаны обратные)	шт.	1						
		ЗТ	чел.-ч	3,44		6,88				
		ЗТм	чел.-ч	0,22		0,44				
		Итого по расценке				140,11		280,22		3 963
5.1	ТССЦ 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	- 0,15		- 0,3	15,38	- 4,61	14,14	- 65
		Формула ценообразования: 15.02 + 0.06 + 0.3(2%)								
		Объём: (2.0)*(-0.15)								
5.2	ТССЦ 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,15		0,3	15,38	4,61	14,14	65
		Формула ценообразования: 15.02 + 0.06 + 0.3(2%)								
		Объём: (2.0)*(0.15)								
5.3	ТССЦ 101-2577	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 20-22 мм	т	- 0,0024		- 0,0048	20 545,66	- 98,62	14,14	-1 394
		Формула ценообразования: 20088.82 + 55.06 + 401.78(2%)								
		Объём: (2.0)*(-0.0024)								
5.4	ТССЦ 302-9122	Обратный клапан Д 150 мм ФОТ	шт.			1	3 824,85	3 824,85	14,14	54 083
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	117		117		83,42		1 180
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	74		74		97,60		1 381
		Всего по позиции						4 165,78		58 906
6	ТССЦ 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0072		0,0072	21 444,11	154,40	14,14	2 183
		Формула ценообразования: 20969.66 + 55.06 + 419.39(2%)								
		Всего по позиции						154,40		2 183
7	ТССЦ 302-9122	Обратный клапан Д 150 мм	шт.	1		1		194,48	14,14	2 750
		Корректировка М					=194.483734087694			
		Всего по позиции						194,48		2 750
8	ТЕР 22-03-007-03	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром 150 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	2		2				3 963
		1 ОТ					37,94	75,88	14,14	1 073
		3 ЭМ					50,55	101,10	14,14	1 430
		2 в т. ч. ОТм					3,77	7,54	14,14	107
		4 М					51,62	103,24	14,14	1 460

		Объём: (1.0)*1								
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОР						25,26		357
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	117		117		29,55		418
		СП	%	74		74		18,69		264
Всего по позиции								213,24		3 015
10	ТЕР 16-02-005-07	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 150 мм	100 м трубопровод а	0,03		0,03				7 842
		1 ОТ				1 319,48		39,58	14,14	560
		3 ЭМ				377,73		11,33	14,14	160
		2 в т. ч. ОТм				10,54		0,32	14,14	5
		4 М				16 788,20		503,65	14,14	7 122
	ТССЦ 301-9240	Крепления	кг	П		П				
		ЗТ	чел.-ч	115,44		3,46				
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,02				
		Итого по расценке				18 485,41		554,56		7 842
10.1	ТССЦ 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	- 1		- 0,03	7,23	- 0,22	14,14	- 3
		Формула ценообразования: 6.1 + 1.01 + 0.12(2%)								
		Объём: (0.03)*(-1.0)								
10.2	ТССЦ 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1		0,03	7,23	0,22	14,14	3
		Формула ценообразования: 6.1 + 1.01 + 0.12(2%)								
		Объём: (0.03)*(1.0)								
10.3	ТССЦ 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	- 0,0007		- 0,000021	13 909,85	- 0,29	14,14	- 4
		Формула ценообразования: 13583.13 + 55.06 + 271.66(2%)								
		Объём: (0.03)*(-0.0007)								
10.4	ТССЦ 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0007		0,000021	13 909,85	0,29	14,14	4
		Формула ценообразования: 13583.13 + 55.06 + 271.66(2%)								
		Объём: (0.03)*(0.0007)								
10.5	ТССЦ 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	- 0,91		- 0,0273	41,59	- 1,14	14,14	- 16
		Формула ценообразования: 38.94 + 1.87 + 0.78(2%)								
		Объём: (0.03)*(-0.91)								
10.6	ТССЦ 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,91		0,0273	41,59	1,14	14,14	16
		Формула ценообразования: 38.94 + 1.87 + 0.78(2%)								
		Объём: (0.03)*(0.91)								

10.7	ТССЦ 302-1322	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 4 мм Формула ценообразования: 161.88 + 0.84 + 3.24(2%) Объём: (0.03)*(-100.0)	м	- 100	- 3	165,96	- 497,88	14,14	-7 040
10.8	ТССЦ 302-1322	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 4 мм Формула ценообразования: 161.88 + 0.84 + 3.24(2%) Объём: (0.03)*(100.0)	м	100	3	165,96	497,88	14,14	7 040
10.9	ТССЦ 402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки 200 Формула ценообразования: 676.85 + 83.21 + 13.54(2%) Объём: (0.03)*(-0.114)	м3	- 0,114	- 0,00342	773,60	- 2,65	14,14	- 37
10.10	ТССЦ 402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки 200 Формула ценообразования: 676.85 + 83.21 + 13.54(2%) Объём: (0.03)*(0.114)	м3	0,114	0,00342	773,60	2,65	14,14	37
10.11	ТССЦ 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А Формула ценообразования: 2.46 + 0.05 + 0.05(2%) Объём: (0.03)*(-0.09)	кг	- 0,09	- 0,0027	2,56	- 0,01	14,14	
10.12	ТССЦ 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А Формула ценообразования: 2.46 + 0.05 + 0.05(2%) Объём: (0.03)*(0.09)	кг	0,09	0,0027	2,56	0,01	14,14	
10.13	ТССЦ 411-0001	Вода Формула ценообразования: 0.42 + 1.55 + 0.01(2%) Объём: (0.03)*(-24.73)	м3	- 24,73	- 0,7419	1,98	- 1,47	14,14	- 21
10.14	ТССЦ 411-0001	Вода Формула ценообразования: 0.42 + 1.55 + 0.01(2%) Объём: (0.03)*(24.73)	м3	24,73	0,7419	1,98	1,47	14,14	21
10.15	ТССЦ 301-9240	Крепления Объём: (0.03)*0.0	кг					14,14	
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	121	121		39,90		565
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	72	72		48,28		684
							28,73		407
Всего по позиции							631,57		8 933

11	ТЕР 22-03-001-05	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром 100- 250 мм Объём: (17.94+12.43)/1000	1 т фасонных частей	0,03037	0,03037				13 038
		1 ОТ				4 712,62	143,12	14,14	2 024
		3 ЭМ				16 469,55	500,18	14,14	7 073
		2 в т. ч. ОТм				1 672,22	50,79	14,14	718
		4 М				9 177,24	278,71	14,14	3 941
	ТССЦ 507-9506	Фланцы стальные	компл.	П	П				
		ЗТ	чел.-ч	353,80	10,74				
		ЗТм	чел.-ч	103,16	3,13				
		Итого по расценке				30 359,41	922,01		13 038
11.1	ТССЦ 507-9506	Фланцы стальные Объём: (0.03037)*0.0	компл.					14,14	
		ФОТ					193,91		2 742
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	117	117		226,87		3 208
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	74	74		143,49		2 029
		Всего по позиции					1 292,37		18 275
12	ТЕР 16-05-001-01	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	1 шт.	3	3				4 281
		1 ОТ				16,02	48,06	14,14	680
		3 ЭМ				3,98	11,94	14,14	169
		2 в т. ч. ОТм						14,14	
		4 М				80,90	242,70	14,14	3 432
	ТССЦ 302-9009	Арматура трубопроводная фланцевая	шт.	1					
		ЗТ	чел.-ч	1,47	4,41				
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого по расценке				100,90	302,70		4 281
12.1	ТССЦ 302-9009	Арматура трубопроводная фланцевая Объём: (3.0)*1	шт.	1	3			14,14	
		ФОТ					48,06		680
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	121	121		58,15		823
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	72	72		34,60		490
		Всего по позиции					395,45		5 594

Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)	56 404,11	797 558
<i>в том числе</i>		
оплата труда	1 554,46	21 981
эксплуатация машин и механизмов	917,21	12 970
материальные ресурсы	53 932,44	762 607
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)	1 629,84	23 049
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)	1 946,50	27 529
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)	1 177,57	16 653
Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)	59 528,18	841 740
Транспортные расходы 10%	5 952,82	84 174
Итого с непредвиденными затратами	65 481,00	925 914
НДС	13 096,20	185 183
Всего по РАЗДЕЛУ 1 с НДС	78 577,20	1 111 097

Раздел 2. Наружные работы

13	ТЕР 01-01-009-14	Разработка грунта в траншеях экскаватором <обратная лопата> с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, в отвал группа грунтов 2	1000 м3	0,56	0,56				39 721
		1 ОТ						14,14	
		3 ЭМ			5 016,30		2 809,13	14,14	39 721
		2 в т. ч. ОТм			487,76		273,15	14,14	3 862
		4 М						14,14	
		ЗТ	чел.-ч						
		ЗТм	чел.-ч	30,09	16,85				
		Итого по расценке				5 016,30	2 809,13		39 721
		ФОТ					273,15		3 862
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	92	92		251,30		3 553
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	46	46		125,65		1 777
		Всего по позиции					3 186,08		45 051
14	ТЕР 22-04-001-02	Демонтаж круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах мокрых	10 м3	0,21	0,21				105 705
		Объем: 5*0.42							
		1 ОТ			0,8	1 690,74	284,04	14,14	4 016
		3 ЭМ			0,8	4 245,39	713,23	14,14	10 085
		2 в т. ч. ОТм			0,8	353,38	59,37	14,14	839
		4 М				30 849,20	6 478,33	14,14	91 604
	ТССЦ 101-9058	Люки чугунные	шт.	П	П				

	ТССЦ 201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	П	П				
		ЗТ	чел.-ч	151,50	0,8	25,45			
		ЗТм	чел.-ч	21,80	0,8	3,66			
		Итого по расценке				36 785,33	7 475,60		105 705
14.1	ТССЦ 101-0311	Каболка	т	- 0,04	- 0,0084	32 877,62	- 276,17	14,14	-3 905
		Формула ценообразования: 32175.12 + 59 + 643.5(2%)							
		Объём: (0.21)*(-0.04)							
14.2	ТССЦ 101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	- 0,211	- 0,04431	6 258,95	- 277,33	14,14	-3 921
		Формула ценообразования: 6078.95 + 58.42 + 121.58(2%)							
		Объём: (0.21)*(-0.211)							
14.3	ТССЦ 101-1300	Топливо моторное для среднеоборотных и малооборотных дизелей, марки ДТ	т	- 0,02	- 0,0042	3 792,82	- 15,93	14,14	- 225
		Формула ценообразования: 3660.04 + 59.58 + 73.2(2%)							
		Объём: (0.21)*(-0.02)							
14.4	ТССЦ 101-1805	Гвозди строительные	т	- 0,0008	- 0,000168	10 557,18	- 1,77	14,14	- 25
		Формула ценообразования: 10296.2 + 55.06 + 205.92(2%)							
		Объём: (0.21)*(-0.0008)							
14.5	ТССЦ 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	- 0,04	- 0,0084	1 134,41	- 9,53	14,14	- 135
		Формула ценообразования: 1092.85 + 19.7 + 21.86(2%)							
		Объём: (0.21)*(-0.04)							
14.6	ТССЦ 103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр до 800 мм	т	- 0,32	- 0,0672	8 220,60	- 552,42	14,14	-7 811
		Формула ценообразования: 8004.46 + 56.05 + 160.09(2%)							
		Объём: (0.21)*(-0.32)							
14.7	ТССЦ 203-0512	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	- 1,2	- 0,252	93,75	- 23,63	14,14	- 334
		Формула ценообразования: 90.38 + 1.56 + 1.81(2%)							
		Объём: (0.21)*(-1.2)							
14.8	ТССЦ 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	- 0,64	- 0,1344	4 395,06	- 590,70	14,14	-8 352
		Формула ценообразования: 4260.68 + 49.17 + 85.21(2%)							
		Объём: (0.21)*(-0.64)							
14.9	ТССЦ 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	- 2,72	- 0,5712	531,52	- 303,60	14,14	-4 293
		Формула ценообразования: 438.51 + 84.24 + 8.77(2%)							
		Объём: (0.21)*(-2.72)							
14.10	ТССЦ 401-0004	Бетон тяжелый, класс В10 (М150)	м3	- 1,01	- 0,2121	543,01	- 115,17	14,14	-1 629

		Формула ценообразования: 449.77 + 84.24 + 9(2%) Объём: (0.21)*(-1.01)							
14.11	ТССЦ 402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	- 0,1	- 0,021	643,22	- 13,51	14,14	- 191
		Формула ценообразования: 549.03 + 83.21 + 10.98(2%) Объём: (0.21)*(-0.1)							
14.12	ТССЦ 402-0064	Раствор асбоцементный	м3	- 0,034	- 0,00714	412,67	- 2,95	14,14	- 42
		Формула ценообразования: 323 + 83.21 + 6.46(2%) Объём: (0.21)*(-0.034)							
14.13	ТССЦ 403-0118	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 700 мм	м	- 5,8	- 1,218	424,56	- 517,11	14,14	-7 312
		Формула ценообразования: 404.13 + 12.35 + 8.08(2%) Объём: (0.21)*(-5.8)							
14.14	ТССЦ 403-0120	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1500 мм	м	- 9,6	- 2,016	1 135,47	-2 289,11	14,14	-32 368
		Формула ценообразования: 1081.18 + 32.67 + 21.62(2%) Объём: (0.21)*(-9.6)							
14.15	ТССЦ 403-3120	Плиты железобетонные покрытий, перекрытий и днищ	м3	- 3,95	- 0,8295	1 686,60	-1 399,03	14,14	-19 782
		Формула ценообразования: 1585.42 + 69.47 + 31.71(2%) Объём: (0.21)*(-3.95)							
14.16	ТССЦ 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	- 0,0011	- 0,000231	908,49	- 0,21	14,14	- 3
		Формула ценообразования: 867.88 + 23.25 + 17.36(2%) Объём: (0.21)*(-0.0011)							
14.17	ТССЦ 410-1018	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые щебеночные типа Б марки 1	т	- 0,9	- 0,189	476,98	- 90,15	14,14	-1 275
		Формула ценообразования: 445.49 + 22.58 + 8.91(2%) Объём: (0.21)*(-0.9)							
14.18	ТССЦ 411-0001	Вода	м3	- 0,0031	- 0,000651	1,98		14,14	
		Формула ценообразования: 0.42 + 1.55 + 0.01(2%) Объём: (0.21)*(-0.0031)							
14.19	ТССЦ 101-9058	Люки чугунные	шт.					14,14	
		Объём: (0.21)*0.0							
14.20	ТССЦ 201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т			9 688,80		14,14	
		Формула ценообразования: 9568.47 + 48.57 + 71.76(0.75%) Объём: (0.21)*0.0							
		ФОТ					343,41		4 855

	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	117	117		401,79		5 680
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	74	74		254,12		3 593
Всего по позиции							1 653,19		23 375
15	ТЕР 01-02-068-01	Водоотлив из траншей	100 м3 мокрого грунта	1,1	1,1				46 292
		1 ОТ				920,04	1 012,04	14,14	14 310
		3 ЭМ				2 056,17	2 261,79	14,14	31 982
		2 в т. ч. ОТм						14,14	
		4 М						14,14	
		ЗТ	чел.-ч	98,19	108,01				
		ЗТм	чел.-ч						
Итого по расценке						2 976,21	3 273,83		46 292
		ФОТ					1 012,04		14 310
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	89	89		900,72		12 736
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41	41		414,94		5 867
Всего по позиции							4 589,49		64 895
16	ТЕР 22-03-007-09	Демонтаж задвижек или клапанов обратных стальных диаметром 600 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	1	1				11 102
		1 ОТ			0,6	259,54	155,72	14,14	2 202
		3 ЭМ			0,6	600,23	360,14	14,14	5 092
		2 в т. ч. ОТм			0,6	37,56	22,54	14,14	319
		4 М				269,33	269,33	14,14	3 808
	ТССЦ 302-9122	Задвижки стальные водопроводные (или клапаны обратные)	шт.	1					
		ЗТ	чел.-ч	23,53	0,6	14,12			
		ЗТм	чел.-ч	2,19	0,6	1,31			
Итого по расценке						1 129,10	785,19		11 102
16.1	ТССЦ 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	- 0,56	- 0,56	15,38	- 8,61	14,14	- 122
Формула ценообразования: 15.02 + 0.06 + 0.3(2%)									
Объём: (1.0)*(-0.56)									
16.2	ТССЦ 101-2581	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 36 мм	т	- 0,0155	- 0,0155	16 820,77	- 260,72	14,14	-3 687
Формула ценообразования: 16436.97 + 55.06 + 328.74(2%)									
Объём: (1.0)*(-0.0155)									

16.3	ТССЦ 302-9122	Задвижки стальные водопроводные (или клапаны обратные)	шт.	1	1			14,14	
		Объём: (1.0)*1							
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ						178,26	2 521
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	117	117			208,56	2 950
		СП	%	74	74			131,91	1 866
Всего по позиции								856,33	12 109
17	ТЕР 22-03-007-09	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром 600 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	1	1				15 965
		1 ОТ				259,54	259,54	14,14	3 670
		3 ЭМ				600,23	600,23	14,14	8 487
		2 в т. ч. ОТм				37,56	37,56	14,14	531
		4 М				269,33	269,33	14,14	3 808
	ТССЦ 302-9122	Задвижки стальные водопроводные (или клапаны обратные)	шт.	1					
		ЗТ	чел.-ч	23,53	23,53				
		ЗТм	чел.-ч	2,19	2,19				
Итого по расценке						1 129,10	1 129,10		15 965
17.1	ТССЦ 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	- 0,56	- 0,56	15,38	- 8,61	14,14	- 122
		Формула ценообразования: 15.02 + 0.06 + 0.3(2%)							
		Объём: (1.0)*(-0.56)							
17.2	ТССЦ 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,56	0,56	15,38	8,61	14,14	122
		Формула ценообразования: 15.02 + 0.06 + 0.3(2%)							
		Объём: (1.0)*(0.56)							
17.3	ТССЦ 101-2581	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 36 мм	т	- 0,0155	- 0,0155	16 820,77	- 260,72	14,14	-3 687
		Формула ценообразования: 16436.97 + 55.06 + 328.74(2%)							
		Объём: (1.0)*(-0.0155)							
17.4	ТССЦ 101-2581	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 36 мм	т	0,0155	0,0155	16 820,77	260,72	14,14	3 687
		Формула ценообразования: 16436.97 + 55.06 + 328.74(2%)							
		Объём: (1.0)*(0.0155)							
17.5	ТССЦ 302-9122	Задвижки стальные водопроводные (или клапаны обратные) Д600 мм	шт.	1	1	37 152,94	37 152,94	14,14	525 343

18.5	ТССЦ 101-1300	Топливо моторное для среднеоборотных и малооборотных дизелей, марки ДТ	т	- 0,02	- 0,00787	3 792,82	- 29,85	14,14	- 422
		Формула ценообразования: 3660.04 + 59.58 + 73.2(2%) Объём: (0.3935)*(-0.02)							
18.6	ТССЦ 101-1300	Топливо моторное для среднеоборотных и малооборотных дизелей, марки ДТ	т	0,02	0,00787	3 792,82	29,85	14,14	422
		Формула ценообразования: 3660.04 + 59.58 + 73.2(2%) Объём: (0.3935)*(0.02)							
18.7	ТССЦ 101-1805	Гвозди строительные	т	- 0,0008	- 0,0003148	10 557,18	- 3,32	14,14	- 47
		Формула ценообразования: 10296.2 + 55.06 + 205.92(2%) Объём: (0.3935)*(-0.0008)							
18.8	ТССЦ 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0008	0,0003148	10 557,18	3,32	14,14	47
		Формула ценообразования: 10296.2 + 55.06 + 205.92(2%) Объём: (0.3935)*(0.0008)							
18.9	ТССЦ 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	- 0,04	- 0,01574	1 134,41	- 17,86	14,14	- 253
		Формула ценообразования: 1092.85 + 19.7 + 21.86(2%) Объём: (0.3935)*(-0.04)							
18.10	ТССЦ 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,04	0,01574	1 134,41	17,86	14,14	253
		Формула ценообразования: 1092.85 + 19.7 + 21.86(2%) Объём: (0.3935)*(0.04)							
18.11	ТССЦ 103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр до 800 мм	т	- 0,32	- 0,12592	8 220,60	-1 035,14	14,14	-14 637
		Формула ценообразования: 8004.46 + 56.05 + 160.09(2%) Объём: (0.3935)*(-0.32)							
18.12	ТССЦ 103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр до 800 мм	т	0,32	0,12592	8 220,60	1 035,14	14,14	14 637
		Формула ценообразования: 8004.46 + 56.05 + 160.09(2%) Объём: (0.3935)*(0.32)							
18.13	ТССЦ 203-0512	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	- 1,2	- 0,4722	93,75	- 44,27	14,14	- 626
		Формула ценообразования: 90.38 + 1.56 + 1.81(2%) Объём: (0.3935)*(-1.2)							
18.14	ТССЦ 203-0512	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	1,2	0,4722	93,75	44,27	14,14	626
		Формула ценообразования: 90.38 + 1.56 + 1.81(2%) Объём: (0.3935)*(1.2)							
18.15	ТССЦ 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	- 0,64	- 0,25184	4 395,06	-1 106,85	14,14	-15 651
		Формула ценообразования: 4260.68 + 49.17 + 85.21(2%)							

18.16	ТССЦ 204-0100	Объём: (0.3935)*(-0.64) Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III Формула ценообразования: 4260.68 + 49.17 + 85.21(2%)	т	0,64	0,25184	4 395,06	1 106,85	14,14	15 651
18.17	ТССЦ 401-0003	Объём: (0.3935)*(0.64) Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 438.51 + 84.24 + 8.77(2%)	м3	- 2,72	- 1,07032	531,52	- 568,90	14,14	-8 044
18.18	ТССЦ 401-0003	Объём: (0.3935)*(-2.72) Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 438.51 + 84.24 + 8.77(2%)	м3	2,72	1,07032	531,52	568,90	14,14	8 044
18.19	ТССЦ 401-0004	Объём: (0.3935)*(2.72) Бетон тяжелый, класс В10 (М150) Формула ценообразования: 449.77 + 84.24 + 9(2%)	м3	- 1,01	- 0,397435	543,01	- 215,81	14,14	-3 052
18.20	ТССЦ 401-0004	Объём: (0.3935)*(-1.01) Бетон тяжелый, класс В10 (М150) Формула ценообразования: 449.77 + 84.24 + 9(2%)	м3	1,01	0,397435	543,01	215,81	14,14	3 052
18.21	ТССЦ 402-0002	Объём: (0.3935)*(1.01) Раствор готовый кладочный цементный марки 50 Формула ценообразования: 549.03 + 83.21 + 10.98(2%)	м3	- 0,1	- 0,03935	643,22	- 25,31	14,14	- 358
18.22	ТССЦ 402-0002	Объём: (0.3935)*(-0.1) Раствор готовый кладочный цементный марки 50 Формула ценообразования: 549.03 + 83.21 + 10.98(2%)	м3	0,1	0,03935	643,22	25,31	14,14	358
18.23	ТССЦ 402-0064	Объём: (0.3935)*(0.1) Раствор асбоцементный Формула ценообразования: 323 + 83.21 + 6.46(2%)	м3	- 0,034	- 0,013379	412,67	- 5,52	14,14	- 78
18.24	ТССЦ 402-0064	Объём: (0.3935)*(-0.034) Раствор асбоцементный Формула ценообразования: 323 + 83.21 + 6.46(2%)	м3	0,034	0,013379	412,67	5,52	14,14	78
18.25	ТССЦ 403-0118	Объём: (0.3935)*(0.034) Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 700 мм Формула ценообразования: 404.13 + 12.35 + 8.08(2%)	м	- 5,8	- 2,2823	424,56	- 968,97	14,14	-13 701
18.26	ТССЦ 403-0118	Объём: (0.3935)*(-5.8) Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 700 мм Формула ценообразования: 404.13 + 12.35 + 8.08(2%)	м	5,8	2,2823	424,56	968,97	14,14	13 701
		Объём: (0.3935)*(5.8)							

18.27	ТССЦ 403-0120	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1500 мм Формула ценообразования: 1081.18 + 32.67 + 21.62(2%) Объём: (0.3935)*(-9.6)	м	- 9,6	- 3,7776	1 135,47	-4 289,35	14,14	-60 651
18.28	ТССЦ 403-0120	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1500 мм Формула ценообразования: 1081.18 + 32.67 + 21.62(2%) Объём: (0.3935)*(9.6)	м	9,6	3,7776	1 135,47	4 289,35	14,14	60 651
18.29	ТССЦ 403-3120	Плиты железобетонные покрытий, перекрытий и днищ Формула ценообразования: 1585.42 + 69.47 + 31.71(2%) Объём: (0.3935)*(-3.95)	м3	- 3,95	- 1,554325	1 686,60	-2 621,52	14,14	-37 068
18.30	ТССЦ 403-3120	Плиты железобетонные покрытий, перекрытий и днищ Формула ценообразования: 1585.42 + 69.47 + 31.71(2%) Объём: (0.3935)*(3.95)	м3	3,95	1,554325	1 686,60	2 621,52	14,14	37 068
18.31	ТССЦ 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I Формула ценообразования: 867.88 + 23.25 + 17.36(2%) Объём: (0.3935)*(-0.0011)	т	- 0,0011	- 0,0004329	908,49	- 0,39	14,14	- 6
18.32	ТССЦ 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I Формула ценообразования: 867.88 + 23.25 + 17.36(2%) Объём: (0.3935)*(0.0011)	т	0,0011	0,0004329	908,49	0,39	14,14	6
18.33	ТССЦ 410-1018	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые щебеночные типа Б марки 1 Формула ценообразования: 445.49 + 22.58 + 8.91(2%) Объём: (0.3935)*(-0.9)	т	- 0,9	- 0,35415	476,98	- 168,92	14,14	-2 389
18.34	ТССЦ 410-1018	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые щебеночные типа Б марки 1 Формула ценообразования: 445.49 + 22.58 + 8.91(2%) Объём: (0.3935)*(0.9)	т	0,9	0,35415	476,98	168,92	14,14	2 389
18.35	ТССЦ 411-0001	Вода Формула ценообразования: 0.42 + 1.55 + 0.01(2%) Объём: (0.3935)*(-0.0031)	м3	- 0,0031	- 0,0012199	1,98		14,14	
18.36	ТССЦ 411-0001	Вода Формула ценообразования: 0.42 + 1.55 + 0.01(2%) Объём: (0.3935)*(0.0031)	м3	0,0031	0,0012199	1,98		14,14	
18.37	ТССЦ 101-9058	Люки чугунные Объём: (0.3935)*0.0	шт.					14,14	

18.38	ТССЦ 201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т Формула ценообразования: 9568.47 + 48.57 + 71.76(0.75%) Объём: (0.3935)*0.0 ФОТ	т		9 688,80		14,14	
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	117	117		804,37 941,11	11 373 13 306
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	74	74		595,23	8 416
Всего по позиции						16 011,37		226 399
19	ТЕР 01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,56	0,56			9 549
		1 ОТ					14,14	
		3 ЭМ			1 205,88		675,29	9 549
		2 в т. ч. ОТм			123,56		69,19	978
		4 М					14,14	
		ЗТ	чел.-ч					
		ЗТм	чел.-ч	8,87	4,97			
Итого по расценке						1 205,88	675,29	9 549
		ФОТ					69,19	978
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	92	92		63,65	900
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	46	46		31,83	450
Всего по позиции						770,77		10 899
Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)						61 028,46		862 942
<i>в том числе</i>								
оплата труда							2 376,65	33 605
эксплуатация машин и механизмов							9 090,37	128 538
материальные ресурсы							49 561,44	700 799
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							2 977,52	42 100
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							3 114,74	44 040
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							1 773,53	25 078
Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)						65 916,73		932 060
Непредвиденные затраты							6 591,67	93 206
Итого с непредвиденными затратами						72 508,40		1 025 266
НДС							14 501,68	205 053
Всего по РАЗДЕЛУ 2 с НДС						87 010,08		1 230 319

Раздел 3. Электромонтажные работы									
20	ТЕРм 08-03-482-04	Установка электрической машины переменного или постоянного тока, фланцевой с горизонтальным или вертикальным валом, поступающей в собранном виде, масса до 0,25 т	1 шт.	12	12				54 500
		1 ОТ				96,11	1 153,32	14,14	16 308
		3 ЭМ				220,55	2 646,60	14,14	37 423
		2 в т. ч. ОТм				14,41	172,92	14,14	2 445
		4 М				4,53	54,36	14,14	769
		ЗТ	чел.-ч	8,07	96,84				
		ЗТм	чел.-ч	0,86	10,32				
		Итого по расценке				321,19	3 854,28		54 500
		ФОТ					1 326,24		18 753
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	97	97		1 286,45		18 190
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	51	51		676,38		9 564
		Всего по позиции					5 817,11		82 254
21	ТЕРм 08-02-144-03	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 16 мм ² Объём: 12*4	100 шт.	0,48	0,48				973
		1 ОТ				140,57	67,47	14,14	954
		3 ЭМ						14,14	
		2 в т. ч. ОТм						14,14	
		4 М				2,81	1,35	14,14	19
		ЗТ	чел.-ч	12,16	5,84				
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого по расценке				143,38	68,82		973
		ФОТ					67,47		954
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	97	97		65,45		925
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	51	51		34,41		487
		Всего по позиции					168,68		2 385
22	ТСЦС 509-9062	Наконечники кабельные Т-16 Корректировка М	шт.	4	4		2,59	14,14	37
						=0.64827911362565			
		Всего по позиции					2,59		37

23	ТССЦ 509-9062	Наконечники кабельные луж ТМЛ-25 ИЭК Корректировка М	шт.	10		10		36,54	14,14	517	
							=3.65393682225365				
Всего по позиции									36,54		517
24	ТЕРм 08-03-596-01	Демонтаж Применительно .Прожектор, с лампой мощностью 500 Вт	100 шт.	0,01		0,01				360	
		1 ОТ				0,5	1 791,26	8,96	14,14	127	
		3 ЭМ				0,5	631,59	3,16	14,14	45	
		2 в т. ч. ОТм				0,5	29,34	0,15	14,14	2	
		4 М					1 332,97	13,33	14,14	188	
		ЗТ	чел.-ч	150,40		0,5	0,75				
		ЗТм	чел.-ч	1,81		0,5	0,01				
Итого по расценке								3 755,82	25,45		360
24.1	ТССЦ 101-0501	Лаки канифольные, марки КФ-965	т	- 0,004		- 0,00004	63 488,61	- 2,54	14,14	- 36	
Формула ценообразования: 62143.36 + 102.38 + 1242.87(2%) Объём: (0.01)*(-0.004)											
24.2	ТССЦ 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	- 5,2		- 0,052	11,02	- 0,57	14,14	- 8	
Формула ценообразования: 10.74 + 0.07 + 0.21(2%) Объём: (0.01)*(-5.2)											
24.3	ТССЦ 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	- 38		- 0,38	12,83	- 4,88	14,14	- 69	
Формула ценообразования: 12.53 + 0.05 + 0.25(2%) Объём: (0.01)*(-38.0)											
24.4	ТССЦ 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	- 0,5		- 0,005	20,12	- 0,10	14,14	- 1	
Формула ценообразования: 19.66 + 0.07 + 0.39(2%) Объём: (0.01)*(-0.5)											
24.5	ТССЦ 509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	- 1,02		- 0,0102	478,71	- 4,88	14,14	- 69	
Формула ценообразования: 469.07 + 0.26 + 9.38(2%) Объём: (0.01)*(-1.02)											
		ФОТ						9,11		129	
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	97		97		8,84		125	
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	51		51		4,65		66	
Всего по позиции									25,97		368
25	ТЕРм 08-03-596-01	Применительно .Прожектор, с лампой мощностью 500 Вт	100 шт.	0,01		0,01				530	
		1 ОТ					1 791,26	17,91	14,14	253	

		3 ЭМ				631,59	6,32	14,14	89	
		2 в т. ч. ОТм				29,34	0,29	14,14	4	
		4 М				1 332,97	13,33	14,14	188	
		ЗТ	чел.-ч	150,40		1,50				
		ЗТм	чел.-ч	1,81		0,02				
		Итого по расценке				3 755,82	37,56		530	
25.1	ТССЦ 101-0501	Лаки канифольные, марки КФ-965	т	- 0,004		- 0,00004	63 488,61	- 2,54	14,14	- 36
		Формула ценообразования: 62143.36 + 102.38 + 1242.87(2%)								
		Объём: (0.01)*(-0.004)								
25.2	ТССЦ 101-0501	Лаки канифольные, марки КФ-965	т	0,004		0,00004	63 488,61	2,54	14,14	36
		Формула ценообразования: 62143.36 + 102.38 + 1242.87(2%)								
		Объём: (0.01)*(0.004)								
25.3	ТССЦ 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	- 5,2		- 0,052	11,02	- 0,57	14,14	- 8
		Формула ценообразования: 10.74 + 0.07 + 0.21(2%)								
		Объём: (0.01)*(-5.2)								
25.4	ТССЦ 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	5,2		0,052	11,02	0,57	14,14	8
		Формула ценообразования: 10.74 + 0.07 + 0.21(2%)								
		Объём: (0.01)*(5.2)								
25.5	ТССЦ 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	- 38		- 0,38	12,83	- 4,88	14,14	- 69
		Формула ценообразования: 12.53 + 0.05 + 0.25(2%)								
		Объём: (0.01)*(-38.0)								
25.6	ТССЦ 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	38		0,38	12,83	4,88	14,14	69
		Формула ценообразования: 12.53 + 0.05 + 0.25(2%)								
		Объём: (0.01)*(38.0)								
25.7	ТССЦ 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	- 0,5		- 0,005	20,12	- 0,10	14,14	- 1
		Формула ценообразования: 19.66 + 0.07 + 0.39(2%)								
		Объём: (0.01)*(-0.5)								
25.8	ТССЦ 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,5		0,005	20,12	0,10	14,14	1
		Формула ценообразования: 19.66 + 0.07 + 0.39(2%)								
		Объём: (0.01)*(0.5)								
25.9	ТССЦ 509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	- 1,02		- 0,0102	478,71	- 4,88	14,14	- 69
		Формула ценообразования: 469.07 + 0.26 + 9.38(2%)								
		Объём: (0.01)*(-1.02)								
25.10	ТССЦ 509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	1,02		0,0102	478,71	4,88	14,14	69
		Формула ценообразования: 469.07 + 0.26 + 9.38(2%)								

		Объём: (0.01)*(1.02)									
		ФОТ						18,20	257		
приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	97		97			17,65	249		
приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	51		51			9,28	131		
		Всего по позиции						64,49	910		
26	ТССЦ 509-6600	Прожектор LED PFL-SC50W 4250лм6500к	шт.	1		1	1 572,82	141,76	14,14	2 004	
		Формула ценообразования: 1541.33 + 0.66 + 30.83(2%)									
		Корректировка М				=141.760961810467					
		Всего по позиции						141,76	2 004		
27	ТЕРм 08-03-595-02	Демонтаж Светильник с ртутными лампами, включая установку ПРА, на кронштейнах на стенах, колоннах и фермах	100 шт.	0,01		0,01				484	
		1 ОТ					0,5	2 772,65	13,86	14,14	196
		3 ЭМ					0,5	3 898,45	19,49	14,14	276
		2 в т. ч. ОТм					0,5	1 188,74	5,94	14,14	84
		4 М						81,66	0,82	14,14	12
		ЗТ	чел.-ч	232,80		0,5	1,16				
		ЗТм	чел.-ч	98,00		0,5	0,49				
		Итого по расценке				6 752,76		34,17		484	
27.1	ТССЦ 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	- 1,87		- 0,0187	12,83	- 0,24	14,14	- 3	
		Формула ценообразования: 12.53 + 0.05 + 0.25(2%)									
		Объём: (0.01)*(-1.87)									
27.2	ТССЦ 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	- 0,11		- 0,0011	20,12	- 0,02	14,14		
		Формула ценообразования: 19.66 + 0.07 + 0.39(2%)									
		Объём: (0.01)*(-0.11)									
		ФОТ						19,80		280	
приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	97		97			19,21		272	
приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	51		51			10,10		143	
		Всего по позиции						63,22	896		
28	ТЕРм 08-03-596-01	Применительно .Прожектор, с лампой мощностью 500 Вт	100 шт.	0,01		0,01				530	
		1 ОТ					1 791,26	17,91	14,14	253	

		3 ЭМ				631,59	6,32	14,14	89
		2 в т. ч. ОТм				29,34	0,29	14,14	4
		4 М				1 332,97	13,33	14,14	188
		ЗТ	чел.-ч	150,40		1,50			
		ЗТм	чел.-ч	1,81		0,02			
		Итого по расценке				3 755,82	37,56		530
28.1	ТССЦ 101-0501	Лаки канифольные, марки КФ-965	т	- 0,004	- 0,00004	63 488,61	- 2,54	14,14	- 36
		Формула ценообразования: 62143.36 + 102.38 + 1242.87(2%)							
		Объём: (0.01)*(-0.004)							
28.2	ТССЦ 101-0501	Лаки канифольные, марки КФ-965	т	0,004	0,00004	63 488,61	2,54	14,14	36
		Формула ценообразования: 62143.36 + 102.38 + 1242.87(2%)							
		Объём: (0.01)*(0.004)							
28.3	ТССЦ 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	- 5,2	- 0,052	11,02	- 0,57	14,14	- 8
		Формула ценообразования: 10.74 + 0.07 + 0.21(2%)							
		Объём: (0.01)*(-5.2)							
28.4	ТССЦ 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	5,2	0,052	11,02	0,57	14,14	8
		Формула ценообразования: 10.74 + 0.07 + 0.21(2%)							
		Объём: (0.01)*(5.2)							
28.5	ТССЦ 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	- 38	- 0,38	12,83	- 4,88	14,14	- 69
		Формула ценообразования: 12.53 + 0.05 + 0.25(2%)							
		Объём: (0.01)*(-38.0)							
28.6	ТССЦ 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	38	0,38	12,83	4,88	14,14	69
		Формула ценообразования: 12.53 + 0.05 + 0.25(2%)							
		Объём: (0.01)*(38.0)							
28.7	ТССЦ 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	- 0,5	- 0,005	20,12	- 0,10	14,14	- 1
		Формула ценообразования: 19.66 + 0.07 + 0.39(2%)							
		Объём: (0.01)*(-0.5)							
28.8	ТССЦ 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,5	0,005	20,12	0,10	14,14	1
		Формула ценообразования: 19.66 + 0.07 + 0.39(2%)							
		Объём: (0.01)*(0.5)							
28.9	ТССЦ 509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	- 1,02	- 0,0102	478,71	- 4,88	14,14	- 69
		Формула ценообразования: 469.07 + 0.26 + 9.38(2%)							
		Объём: (0.01)*(-1.02)							
28.10	ТССЦ 509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	1,02	0,0102	478,71	4,88	14,14	69
		Формула ценообразования: 469.07 + 0.26 + 9.38(2%)							

		Объём: (0.01)*(1.02)								
		ФОТ						18,20	257	
приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	97		97			17,65	249	
приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	51		51			9,28	131	
		Всего по позиции						64,49	910	
29	ТССЦ 509-6600	Прожектор LED PFL-SC50W 4250лм6500к	шт.	1		1	1 572,82	141,76	14,14	2 004
		Формула ценообразования: 1541.33 + 0.66 + 30.83(2%)								
		Корректировка М				=141.760961810467				
		Всего по позиции						141,76	2 004	
30	ТЕРм 08-03-594-03	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике до 4	100 шт.	0,03		0,03				778
		1 ОТ					1 610,23	48,31	14,14	683
		3 ЭМ					93,60	2,81	14,14	40
		2 в т. ч. ОТм					4,86	0,15	14,14	2
		4 М					130,82	3,92	14,14	55
		ЗТ	чел.-ч	135,20		4,06				
		ЗТм	чел.-ч	0,30		0,01				
		Итого по расценке				1 834,65		55,04		778
30.1	ТССЦ 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	- 0,00315		- 0,0000945	1 395,24	- 0,13	14,14	- 2
		Формула ценообразования: 1319.2 + 49.66 + 26.38(2%)								
		Объём: (0.03)*(-0.00315)								
30.2	ТССЦ 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	0,00315		0,0000945	1 395,24	0,13	14,14	2
		Формула ценообразования: 1319.2 + 49.66 + 26.38(2%)								
		Объём: (0.03)*(0.00315)								
30.3	ТССЦ 507-0701	Трубка полихлорвиниловая	кг	- 2,8		- 0,084	33,65	- 2,83	14,14	- 40
		Формула ценообразования: 32.93 + 0.06 + 0.66(2%)								
		Объём: (0.03)*(-2.8)								
30.4	ТССЦ 507-0701	Трубка полихлорвиниловая	кг	2,8		0,084	33,65	2,83	14,14	40
		Формула ценообразования: 32.93 + 0.06 + 0.66(2%)								
		Объём: (0.03)*(2.8)								
		ФОТ						48,46		685
приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	97		97			47,01		664
приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	51		51			24,71		349
		Всего по позиции						126,76		1 791

31	ТЕРм 08-03-532-01	Демонтаж Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на полу, количество элементов поста до 3 (тельфер в грабельной)	1 шт.	1	1				1 015	
		1 ОТ				0,5	21,37	10,69	14,14	151
		3 ЭМ				0,5	0,31	0,16	14,14	2
		2 в т. ч. ОТм				0,5			14,14	
		4 М					60,99	60,99	14,14	862
		ЗТ	чел.-ч	1,87		0,5	0,94			
		ЗТм	чел.-ч			0,5				
		Итого по расценке					82,67	71,84		1 015
31.1	ТССЦ 101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	- 0,006		- 0,006	27,95	- 0,17	14,14	- 2
		Формула ценообразования: 27.3 + 0.1 + 0.55(2%) Объём: (1.0)*(-0.006)								
31.2	ТССЦ 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	- 0,07		- 0,07	11,02	- 0,77	14,14	- 11
		Формула ценообразования: 10.74 + 0.07 + 0.21(2%) Объём: (1.0)*(-0.07)								
31.3	ТССЦ 101-1964	Шпагат бумажный	кг	- 0,001		- 0,001	9,79	- 0,01	14,14	
		Формула ценообразования: 9.54 + 0.06 + 0.19(2%) Объём: (1.0)*(-0.001)								
31.4	ТССЦ 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	- 0,05		- 0,05	12,83	- 0,64	14,14	- 9
		Формула ценообразования: 12.53 + 0.05 + 0.25(2%) Объём: (1.0)*(-0.05)								
31.5	ТССЦ 101-2143	Краска	кг	- 0,045		- 0,045	28,58	- 1,29	14,14	- 18
		Формула ценообразования: 27.93 + 0.09 + 0.56(2%) Объём: (1.0)*(-0.045)								
31.6	ТССЦ 101-2365	Нитки швейные	кг	- 0,001		- 0,001	120,16	- 0,12	14,14	- 2
		Формула ценообразования: 117.74 + 0.07 + 2.35(2%) Объём: (1.0)*(-0.001)								
31.7	ТССЦ 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	- 0,012		- 0,012	20,12	- 0,24	14,14	- 3
		Формула ценообразования: 19.66 + 0.07 + 0.39(2%) Объём: (1.0)*(-0.012)								
31.8	ТССЦ 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	- 0,02		- 0,02	44,98	- 0,90	14,14	- 13
		Формула ценообразования: 44.08 + 0.02 + 0.88(2%) Объём: (1.0)*(-0.02)								
31.9	ТССЦ 111-0087	Бирки-оконцеватели	100 шт.	- 0,061		- 0,061	56,89	- 3,47	14,14	- 49
		Формула ценообразования: 55.76 + 0.01 + 1.12(2%) Объём: (1.0)*(-0.061)								

31.10	ТССЦ 201-0843	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т Формула ценообразования: 12162.04 + 48.56 + 91.22(0.75%) Объём: (1.0)*(-0.004)	т	- 0,004	- 0,004	12 301,82	- 49,21	14,14	- 696
31.11	ТССЦ 509-0090	Переключки гибкие, тип ПГС-50 Формула ценообразования: 34.25 + 0.27 + 0.69(2%) Объём: (1.0)*(-0.1)	10 шт.	- 0,1	- 0,1	35,20	- 3,52	14,14	- 50
31.12	ТССЦ 509-1210	Вазелин технический Формула ценообразования: 37.09 + 0.06 + 0.74(2%) Объём: (1.0)*(-0.006)	кг	- 0,006	- 0,006	37,89	- 0,23	14,14	- 3
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	97	97		10,69		151
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	51	51		10,37		146
							5,45		77
Всего по позиции							27,09		382
32	ТЕРм 08-03-532-01	Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на полу, количество элементов поста до 3	1 шт.	2	2				2 338
		1 ОТ				21,37	42,74	14,14	604
		3 ЭМ				0,31	0,62	14,14	9
		2 в т. ч. ОТм						14,14	
		4 М				60,99	121,98	14,14	1 725
		ЗТ	чел.-ч	1,87	3,74				
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого по расценке				82,67	165,34		2 338
32.1	ТССЦ 101-1665	Лак электроизоляционный 318 Формула ценообразования: 27.3 + 0.1 + 0.55(2%) Объём: (2.0)*(-0.006)	кг	- 0,006	- 0,012	27,95	- 0,34	14,14	- 5
32.2	ТССЦ 101-1665	Лак электроизоляционный 318 Формула ценообразования: 27.3 + 0.1 + 0.55(2%) Объём: (2.0)*(0.006)	кг	0,006	0,012	27,95	0,34	14,14	5
32.3	ТССЦ 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А Формула ценообразования: 10.74 + 0.07 + 0.21(2%) Объём: (2.0)*(-0.07)	кг	- 0,07	- 0,14	11,02	- 1,54	14,14	- 22
32.4	ТССЦ 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А Формула ценообразования: 10.74 + 0.07 + 0.21(2%) Объём: (2.0)*(0.07)	кг	0,07	0,14	11,02	1,54	14,14	22
32.5	ТССЦ 101-1964	Шпагат бумажный Формула ценообразования: 9.54 + 0.06 + 0.19(2%) Объём: (2.0)*(-0.001)	кг	- 0,001	- 0,002	9,79	- 0,02	14,14	

32.6	ТССЦ 101-1964	Шпагат бумажный Формула ценообразования: 9.54 + 0.06 + 0.19(2%) Объём: (2.0)*(0.001)	кг	0,001	0,002	9,79	0,02	14,14	
32.7	ТССЦ 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные Формула ценообразования: 12.53 + 0.05 + 0.25(2%) Объём: (2.0)*(-0.05)	кг	- 0,05	- 0,1	12,83	- 1,28	14,14	- 18
32.8	ТССЦ 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные Формула ценообразования: 12.53 + 0.05 + 0.25(2%) Объём: (2.0)*(0.05)	кг	0,05	0,1	12,83	1,28	14,14	18
32.9	ТССЦ 101-2143	Краска Формула ценообразования: 27.93 + 0.09 + 0.56(2%) Объём: (2.0)*(-0.045)	кг	- 0,045	- 0,09	28,58	- 2,57	14,14	- 36
32.10	ТССЦ 101-2143	Краска Формула ценообразования: 27.93 + 0.09 + 0.56(2%) Объём: (2.0)*(0.045)	кг	0,045	0,09	28,58	2,57	14,14	36
32.11	ТССЦ 101-2365	Нитки швейные Формула ценообразования: 117.74 + 0.07 + 2.35(2%) Объём: (2.0)*(-0.001)	кг	- 0,001	- 0,002	120,16	- 0,24	14,14	- 3
32.12	ТССЦ 101-2365	Нитки швейные Формула ценообразования: 117.74 + 0.07 + 2.35(2%) Объём: (2.0)*(0.001)	кг	0,001	0,002	120,16	0,24	14,14	3
32.13	ТССЦ 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм Формула ценообразования: 19.66 + 0.07 + 0.39(2%) Объём: (2.0)*(-0.012)	кг	- 0,012	- 0,024	20,12	- 0,48	14,14	- 7
32.14	ТССЦ 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм Формула ценообразования: 19.66 + 0.07 + 0.39(2%) Объём: (2.0)*(0.012)	кг	0,012	0,024	20,12	0,48	14,14	7
32.15	ТССЦ 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые Формула ценообразования: 44.08 + 0.02 + 0.88(2%) Объём: (2.0)*(-0.02)	100 шт.	- 0,02	- 0,04	44,98	- 1,80	14,14	- 25
32.16	ТССЦ 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые Формула ценообразования: 44.08 + 0.02 + 0.88(2%) Объём: (2.0)*(0.02)	100 шт.	0,02	0,04	44,98	1,80	14,14	25
32.17	ТССЦ 111-0087	Бирки-оконцеватели Формула ценообразования: 55.76 + 0.01 + 1.12(2%)	100 шт.	- 0,061	- 0,122	56,89	- 6,94	14,14	- 98

32.18	ТССЦ 111-0087	Объём: (2.0)*(-0.061) Бирки-оконцеватели Формула ценообразования: 55.76 + 0.01 + 1.12(2%)	100 шт.	0,061	0,122	56,89	6,94	14,14	98
32.19	ТССЦ 201-0843	Объём: (2.0)*(0.061) Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т Формула ценообразования: 12162.04 + 48.56 + 91.22(0.75%)	т	- 0,004	- 0,008	12 301,82	- 98,41	14,14	-1 392
32.20	ТССЦ 201-0843	Объём: (2.0)*(-0.004) Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т Формула ценообразования: 12162.04 + 48.56 + 91.22(0.75%)	т	0,004	0,008	12 301,82	98,41	14,14	1 392
32.21	ТССЦ 509-0090	Объём: (2.0)*(0.004) Перемычки гибкие, тип ПГС-50 Формула ценообразования: 34.25 + 0.27 + 0.69(2%)	10 шт.	- 0,1	- 0,2	35,20	- 7,04	14,14	- 100
32.22	ТССЦ 509-0090	Объём: (2.0)*(-0.1) Перемычки гибкие, тип ПГС-50 Формула ценообразования: 34.25 + 0.27 + 0.69(2%)	10 шт.	0,1	0,2	35,20	7,04	14,14	100
32.23	ТССЦ 509-1210	Объём: (2.0)*(0.1) Вазелин технический Формула ценообразования: 37.09 + 0.06 + 0.74(2%)	кг	- 0,006	- 0,012	37,89	- 0,45	14,14	- 6
32.24	ТССЦ 509-1210	Объём: (2.0)*(-0.006) Вазелин технический Формула ценообразования: 37.09 + 0.06 + 0.74(2%)	кг	0,006	0,012	37,89	0,45	14,14	6
		Объём: (2.0)*(0.006) ФОТ					42,74		604
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	97	97		41,46		586
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	51	51		21,80		308
Всего по позиции							228,60		3 232
33	ТССЦ 509-9117	Пост кнопочный КМЗ-2 в металл корп Корректировка М	шт.	1	1		38,31	14,14	542
							=38.3074021687883		
Всего по позиции							38,31		542
34	ТССЦ 509-9117	Контактор КТИ-5150 150А 400В Корректировка М	шт.	1	1		1 099,25	14,14	15 543
							=1099.2456388496		
Всего по позиции							1 099,25		15 543

35	ТЕРм 08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.	12	12				11 703
		1 ОТ				26,52	318,24	14,14	4 500
		3 ЭМ				4,44	53,28	14,14	753
		2 в т. ч. ОТм				0,16	1,92	14,14	27
		4 М				38,01	456,12	14,14	6 450
		ЗТ	чел.-ч	2,32	27,84				
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,12				
		Итого по расценке				68,97	827,64		11 703
		ФОТ					320,16		4 527
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	97	97		310,56		4 391
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	51	51		163,28		2 309
		Всего по позиции					1 301,48		18 403
36	ТССЦ 509-2234	Выключатели автоматические <ИЕК> ВА47-29 1P32А, характеристика С Формула ценообразования: 9.14 + 0.01 + 0.18(2%) Корректировка М	шт.	12	12	9,33	35,36	14,14	500
									=2.94672324375295
		Всего по позиции					35,36		500
37	ТЕРм 08-03-533-01	Применительно. Установка выключателя поплавкового RL-1 с кабелем 10м	1 шт.	2	2				907
		1 ОТ				26,44	52,88	14,14	748
		3 ЭМ						14,14	
		2 в т. ч. ОТм						14,14	
		4 М				5,62	11,24	14,14	159
		ЗТ	чел.-ч	2,34	4,68				
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого по расценке				32,06	64,12		907
		ФОТ					52,88		748
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	97	97		51,29		726
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	51	51		26,97		381
		Всего по позиции					142,38		2 014
38	ТССЦ 509-9005	Выключатель поплавковый RL-1 с кабелем 10м Корректировка М	шт.	2	2		518,15	14,14	7 327
									=259.075907590759

Всего по позиции	518,15	7 327
Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)	7 181,74	101 550
<i>в том числе</i>		
оплата труда	1 752,29	24 777
эксплуатация машин и механизмов	2 738,76	38 726
материальные ресурсы	2 690,69	38 047
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)	1 933,95	27 345
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)	1 875,94	26 523
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)	986,31	13 946
Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)	10 043,99	142 019
Непредвиденные затраты	1 004,40	14 202
Итого с непредвиденными затратами	11 048,39	156 221
НДС	2 209,68	31 244
Всего по РАЗДЕЛУ 3 с НДС	13 258,07	187 465
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)		
ВСЕГО прямые затраты по смете	124 614,31	1 762 050
<i>в том числе</i>		
оплата труда	5 683,40	80 363
эксплуатация машин и механизмов	12 746,34	180 234
материальные ресурсы	106 184,57	1 501 453
Всего ФОТ (справочно)	6 541,31	92 494
Всего накладные расходы	6 937,18	98 092
Всего сметная прибыль	3 937,41	55 677
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	135 488,90	1 915 819
<i>в том числе</i>		
Транспортные расходы 10%	13 548,89	10 191 582
Итого с непредвиденными затратами	149 037,79	2 107 401
НДС	29 807,56	20 421 480
Всего по смете с НДС	178 845,35	2 528 881

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]